

Łuków, dnia 06 lutego 2020 r

Nazwa Zamawiającego :  
Zarząd Dróg Miejskich w Łukowie  
21-400 Łuków , ul. Łąkowa 8  
Tel. /Fax (25) 798-21-00 lub (25) 798-27-35

## DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego znak: MUD.371.1.2020, nr ogłoszenia: 508115-N-2020 z dnia 31 stycznia 2020 r. prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę pn.: „Zakup oraz zainstalowanie nowych parkomatów z oprogramowaniem dla Strefy Płatnego Parkowania (SPP) w Łukowie” o wartości szacunkowej poniżej progów ustalonych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.).*

### **WYJAŚNIENIE** treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

W odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy dotyczące treści SIWZ, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) przedstawia poniżej treść pytania i odpowiedź :

#### **Pytanie 1.**

Jaka firma (nazwa i adres) dostarczyła parkomaty obecnie zamontowane w Strefie Płatnego Parkowania miasta Łuków? Czy w obecnym zamówieniu chodzi o dodatkowe parkomaty czy zastąpienie?

#### **Odpowiedź na pytanie 1:**

Obecnie w Strefie Płatnego Parkowania w Łukowie zamontowanych jest 7 parkomatów. Dostarczyła je firma MBS Computergraphik Sp. z o.o. ul. Grodziska 15, 05-870 Błonie. Przedmiotowe zamówienie polega na zakupie kolejnych 7 parkomatów w celu rozszerzenia strefy oraz części umożliwiających sprawną organizację.

#### **Pytanie 2.**

Jakiego producenta, jaki model, w jakim kolorze i o jakiej nazwie parkomaty są zamontowane obecnie na terenie Łukowa?

#### **Odpowiedź na pytanie 2:**

Zamontowano na terenie Łukowa parkomaty Z3-O w kolorze palety RAL 7016. Zamówienie zostało zrealizowane przez firmę MBS Computergraphik Sp. z o.o. ul. Grodziska 15, 05-870 Błonie w roku 2019.

#### **Pytanie 3.**

Jakie wynagrodzenia otrzymał Wykonawca za dostawę i zainstalowanie parkomatów obecnie zamontowanych na w SPP?

#### **Odpowiedź na pytanie 3:**

Poprzednie zamówienie było złożone. Obejmowało nie tylko dostawę oraz zainstalowanie parkomatów, ale również dostawę urządzeń rejestrująco-fotografujących oraz systemu do windykcacji. Całość kwoty zamówienia wynosiła 180 920,95 zł brutto. Zamawiający odsyła na stronę :

<https://umlukow.bip.lubelskie.pl/index.php?id=82&p1=szczegoly&p2=64661>

#### **Pytanie 4.**

Czy Zamawiający wymaga umożliwienie w urządzeniach (parkomatach) wpisywania numeru rejestracyjnego pojazdu?

#### **Odpowiedź na pytanie 4:**

Zamawiający określił w minimalnych wymaganiach, że parkomat musi mieć możliwość wprowadzania numeru rejestracyjnego pojazdu, za który wnosi się opłatę (pkt 3dd Załącznika Nr 7 do SIWZ). Powyższy wymóg jest

niezbędny w celu monitorowania, sprawdzenia oraz udokumentowania, wniesienia opłaty w związku z kontrolą zrealizowaną przy pomocy Systemu Parking Guru.

#### **Pytanie 5.**

Czy Zamawiający potwierdza, iż fundamenty parkomatów obecnie zamontowanych na ulicach Łukowa są własnością Zamawiającego i Wykonawca będzie mógł z nich skorzystać czy konieczne jest dostarczenie nowych fundamentów?

#### **Odpowiedź na pytanie 5:**

Zamawiający potwierdza, że fundamenty parkomatów obecnie zamontowanych na ulicach Łukowa są własnością Zamawiającego. W obecnym zamówieniu Wykonawca w ciągu 7 dni od podpisania umowy ma dostarczyć stelaże do fundamentów, które Zamawiający zabetonuje. W ten sposób przygotowany stelaż będzie oczekiwał na montaż dostarczonych parkomatów.

#### **Pytanie 6.**

Czy Zamawiający potwierdza, iż zapewni wymagane zezwolenia i dokona odpowiednich zgłoszeń dotyczących konserwatora zabytków (jeżeli dotyczy) oraz pozwoleń na budowę jeszcze przed montażem parkomatów?

#### **Odpowiedź na pytanie 6:**

Lokalizacja i wszelkie uzgodnienia dotyczące posadowienia parkomatów, które staną się własnością Miasta Łuków pozostają po stronie Zamawiającego.

#### **Pytanie 7.**

Czy SPP w Łukowie leży w obszarze ochrony konserwatorskiej?

#### **Odpowiedź na pytanie 7:**

Strefa Płatnego Parkowania w Łukowie leży w obszarze ochrony konserwatorskiej.

#### **Pytanie 8.**

Czy Zamawiający dopuszcza zamianę posiadanego oprogramowania do windykacji na oprogramowanie oferowane przez Wykonawcę przy zachowaniu pełnej funkcjonalności, a przy tym odpowiednią synchronizację z urządzeniami?

#### **Odpowiedź na pytanie 8:**

Zamawiający ma podpisaną umowę na oprogramowanie do windykacji na cały rok 2020. Gdyby z niej zrezygnował – poniósłby bezzasadne koszty. Zawarcie kolejnej umowy będzie narażało Zamawiającego na zarzut nieefektywnego wydatkowania środków publicznych. Dlatego Zamawiający nie zgadza się na zmianę systemu do windykacji.

#### **Pytanie 9.**

Czy Zamawiający potwierdza konieczność posiadania przez wszystkie parkomaty funkcjonalności polegającej na możliwości wnoszenia opłaty dodatkowej bezpośrednio w parkomacie? Informujemy, iż niniejsza funkcjonalność zdecydowanie poprawia statystykę ściągłości opłaty dodatkowej co jest jednocześnie ułatwieniem dla Zamawiającego, Administratora Strefy jak i dla Klienta który opłatę dodatkową może uiścić bezpośrednio i na miejscu w każdym parkomacie w SPP bez konieczności udania się do Biura Strefy lub Oddziału Banku.

#### **Odpowiedź na pytanie 9:**

Zamawiający określił w minimalnych wymaganiach techniczno-eksploatacyjnych (pkt III bb Załącznika Nr 7 do SIWZ), że parkomat musi mieć możliwość dokonania opłaty dodatkowej.

#### **Pytanie 10.**

Czy Zamawiający dopuszcza, aby środki z płatności kartą były przekazywane na jego konta (jako strony umowy z operatorem płatności) z ewentualnym kilkudniowym opóźnieniem. Bieżące przekazywanie wpłat na konto Zamawiającego jest niemożliwe z uwagi na obsługę płatności kartą przez podmiot zewnętrzny i wynika to ze specyfiki funkcjonowania systemów rozliczeniowych. Mimo opóźnień w przekazaniu kwot na konto Zamawiającego ma on bieżący pogląd na transakcje wykonywane w danym dniu w parkomacie przy pomocy karty za pośrednictwem systemu internetowego do zarządzania parkomatami. Obecni operatorzy płatności (co niezależne od Wykonawcy) nie są w stanie przelać środków w ten sam dzień.

#### **Odpowiedź na pytanie 10:**

Zamawiający ma podpisaną umowę z operatorem płatności, gdzie jest jednodniowe opóźnienie ze względu na zaksięgowanie wpłat i rozliczenia. Zamawiający dopuszcza jedno, dwudniowe -dniowe opóźnienie.

#### **Pytanie 11.**

Czy Zamawiający dopuszcza zamianę posiadanego systemu zarządzania parkomatami na system oferowany przez Wykonawcę przy zachowaniu pełnej funkcjonalności? Rozwiązanie polegające na integracji z oprogramowaniem Zamawiającego wpływa na wzrost kosztów ceny oferty, premiując wykonawców, którzy dostarczyli obecny system, a tym samym wpływa na ograniczenie konkurencyjności.

**Odpowiedź na pytanie 11:**

Zamawiający dopuszcza zmianę systemu zarządzania parkomatami na system oferowany przez Wykonawcę przy zachowaniu pełnej funkcjonalności pod warunkiem kompatybilności z obecnym systemem do windykacji oraz spełniającym wymogi specyfikacji opisane w Zał. nr 7 do SIWZ w pkt IV.

**Pytanie 12.**

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia urządzeń do wystawiania zawiadomień? Czy Zamawiający posiada takie urządzenia i czy są one objęte gwarancją? Kto jest ich producentem? Jaki jest ich model i marka? Kto dostarczył te urządzenia? Czy zapis „przypadku awarii urządzenia rejestrująco-fotografującego wykroczenia oraz drukarki Wykonawca zobowiązuje się do jej usunięcia w terminie nie dłuższym niż 24 godziny od powzięcia wiadomości o ich zaistnieniu” dotyczy tych urządzeń?

**Odpowiedź na pytanie 12:**

Zamawiający nie wymaga dostarczenia urządzeń do wystawiania zawiadomień. Zamawiający posiada urządzenia do kontroli dostarczone przez firmę Parking Guru sp. z o.o. Urządzenia do kontroli jakie posiada Zamawiający to drukarka SewooLK-P20 oraz Samsung XCover 4S z oprogramowaniem do kontroli firmy Parking Guru. System ma aplikacje wystawiania zawiadomień. Dlatego też Zamawiający nie chce rezygnować z przedmiotowego systemu – w nawiązaniu do pytania Nr 8 Wykonawcy.

Zamawiający wykreśla w Zał. nr 7 do SIWZ w pkt V. ppkt 4) zapis „W przypadku awarii urządzenia rejestrująco-fotografującego wykroczenia oraz drukarki Wykonawca zobowiązuje się do jej usunięcia w terminie nie dłuższym niż 24 godziny od powzięcia wiadomości o ich zaistnieniu”

**Pytanie 13.**

Czy wszystkie elementy wymienione przez Zamawiającego stanowiące „wyposażenie magazynu” są wymagane? Z uwagi na różnice w budowie parkomatów poszczególnych producentów nie wszystkie elementy wymienione przez Zamawiającego mają w nich zastosowanie, a tym samym są zbędne i niepotrzebnie wpływają na wzrost ceny oferty. Zamawiający posługuje się nazewnictwem konkretnego producenta, który nie w pełnym zakresie jest znany Wykonawcy, prosimy o wyjaśnienie.

**Odpowiedź na pytanie 13:**

Magazyn części zamiennych dotyczy oferowanego parkomatu. Jeżeli w oferowanym parkomacie nie potrzebne są wymienione części, Wykonawca nie musi ich dostarczać. Jednocześnie zaznacza, że liczba i rodzaj dostarczonych części zamiennych musi zapewnić sprawne działanie serwisu Zamawiającego.

**Pytanie 14.**

Zamawiający wymaga, aby z akumulator dodatkowo ładowany przez baterie słoneczną, zintegrowaną z górną częścią obudowy zapewniał ciągłą pracę urządzenia (bez konieczności wymiany/doładowywania akumulatora) przez okres minimum 36 miesięcy. Z posiadanych przez nas informacji jest to trudne w wykonaniu. Z uwagi na ograniczoną ilość światła słonecznego w okresie zimowym konieczna jest wymiana akumulatora co pewien czas – min. 1 raz w okresie zimowym. Wynika to z właściwości akumulatorów i paneli solarnych i technologii obecnie dostępnych na rynku.

**Odpowiedź na pytanie 14:**

Zamawiający wymaga, aby zasilanie realizowane było wyłącznie poprzez baterie słoneczne przy udziale akumulatora wykorzystywanego technologię zapewniającą jego trwałość na 36 miesięcy. Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji.

**Pytanie 15.**

Jeżeli Zamawiający nie zgadza się na dostarczenie własnego oprogramowania do nadzoru parkomatów oraz egzekucji to utrudnia Wykonawcom realizację zamówienia i narusza zasadę uczciwej konkurencji, gdyż nakazuje Wykonawcy synchronizację z dwoma różnymi systemami do których Wykonawca nie ma żadnego dostępu – chyba, że producent i jest wtedy premiowany. Wnosimy o zmianę zapisów lub udostępnienie pełnych specyfikacji w tym kodów posiadanego oprogramowania.

**Odpowiedź na pytanie 15:**

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie własnego oprogramowania do nadzoru parkomatów. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę oprogramowania do windykacji (Ad.8, Ad.12), gdyż powodowałoby to konsekwencje wynikające z treści wyjaśnienia odpowiedzi na pytanie nr 8. System musi spełniać wymogi specyfikacji opisane w Zał. nr 7 do SIWZ w pkt IV. Patrz pytanie Nr 11.

**Pytanie 16.**

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie kodów dostępowych do parkomatu lub kart dostępu zamiast żetonów w celu weryfikacji sprawności podzespołów?

**Odpowiedź na pytanie 16:**

Zamawiający dopuszcza zastosowanie kodów dostępowych do parkomatu lub kart dostępu zamiast żetonów w celu weryfikacji sprawności podzespołów.

**Pytanie 17.**

Czy Zamawiający dopuszcza parkomaty o wymiarach: szer.max 4950mm ?

**Odpowiedź na pytanie 17:**

Zamawiający dopuszcza zmiany szerokości w granicach norm. Zamawiający nie dopuszcza parkomatów o wymiarach o szer. Max 4950 mm, gdyż jest to blisko 5m szerokości. Jeśli Wykonawca miał na myśli parkomaty o wymiarach szer. Max 495 mm, to Zamawiający je dopuszcza.

**W związku z powyższym, proszę o uwzględnienie w/w wyjaśnienia w składanej ofercie.**

Treść w/w pytania wraz z wyjaśnieniem udostępniono w dniu 06.02.2020 r. na stronie internetowej

Zamawiającego pod adresem : [www.umlukow.bip.lubelskie.pl](http://www.umlukow.bip.lubelskie.pl)

DYREKTOR  
Zarządu Dróg Miejskich  
mgr inż. Marek Wiąckiewicz